quam fiiius meus Petrus edificavit, ut defendatis bonis vestris et vita ut

Deus vobis benefaclat, et mihi in eternum comuneret. Pacta fuit

Gatera non legimtur.
^
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XXIf.

Suhjectio Oniensi monasterio cujusdam Prioratus SH. Benedicti

Muzarahum apud Calatayub.

Exarch. Oniensis monasterii. (Argaez, fol. 231).

In nomine Domini nostri lesu Christi.

In palulo fíat ómnibus tam prasentibus, quam futuris, qiiod ego Ray-

mundus, Dei gratia, Gomes Barchinonensis, et Princeps Aragonensis, al-

que Marquio Tortosae et Ilerdaí, ob remediuni animas me* et Parentum

meorum, dono, laudo, atque in perpeluum concedo Domino Deo et B. Ma-

riae, et Monasterio Oniensi, tam prsesentibus quam futuris, pro me, et suc-

cessorum meorum, Monasterium Sancli Benedicti de Calatayub, qiiod estsi-

tum in illo barrio de Muzarabis ad illamporlam de Coesaraugusta (1) una

cum prsedicto barrio de Muzarabis, popúlate et non popúlalo; ut habeant

illum Monachi praidicti Monasterii servientes francum et ingenuum, quie-

lum atque securum, ad eorum haireditatem pro propriam faceré voluntatem

(salua mea fidelitate) et de omni nostra posteritate per cuneta saeculorum.

Amen. Sed non ibi populent nec haireditarii nostri, nec pedatores nostri.

Si vero ex nostris populaverint ibi, persolvant illis qui in Monasterio Sancti

Benedicti fuerint secum direclum, scilicét decimas, primicias, oblaliones,

et habeant ibi sepulturas, sed ad muros et ad pontes persoíuant suum

debitum. Omnes vero populatores, et eiusdera loci, siué noslri sivé estra-

nei/ persolvant Monachis singulos menéales per singulos annos. Concedo nec

non vobis, utiuxta tenorem Apostolici priuilegij impelrati (2), nuüas pror-

sus delis decimas, aut primicias de vestris haeredilatibus, et si aliqua Ec-

clesiastica síecularisve persona pro remedio animaí suai oíferre volueril

vobis de suo mobile siué inmobile ratum habealis á me Comité, et á suc-

cessoribus nostris in perpeluum. In super dono vobis, et concedo, quod in

nullo terrai meai loco lezdam, pedaticum, siué nullum alium usaticum non

detis; sed habealis tolum adimperium vestrum in térra mea, et in emptio-

{{) Ibi natus fuerat B, Enneco Oniensis (2) Idcs Bulla Urbaní II.

Abbas.
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iiibus, in pascuis, in lapidibus, et in alijs tantum etíam per circiiilum ip-

sius Monasterij S. Benedicti triginta pasus; ubi nullus infra Imnc Monas-

terij terminum aiideat intrare; aut inde aliquod abstrahere, vel interíicere,

vel inde aliquem per violentiam abstrahere. Si vero aliquis hunc meum do-

num fregerit quicumque fecerit sit excommunicatus, et cum Juda proditore

damnatus; insuper ad partem Regis terr« dúo millia morauitinorum auri

persolvat, et supradicto Monasterio duplatum reddat.

XXIII.

Donatio decimarum monasterio Fiteriensi a Michaele Tirasonensi Epo.

in gratiam Síi. Raimimdi: anno 1148.

Ex libro Tmnbo monaslerii de Filero (fól. 387 vso. in scrin.), nostrae. R. Acad.

In honore Sanctae Trinitatis et individué Unitatis Patris et Filii et Spiri-

tus Sancti. Ego Michael Tyrasonensis Ecciesie indignas Episcopus, pro

amore nominis Christi et pro remisione peccatorum meorum fació hoc do-

nativum tibi Reymundo Venerabili et Religioso Viro, quondam Ecdesie

nostre filio, nunc autem habitu et ordine in melius mutato Nesgebarum Ab-

bati tibi inquam, et successoribus tuis simul et fratribus inibi tecum Deo

servientibus et ómnibus in perpetuum servituris quia sapientia dicit.=Ego

diligentes me diligo certim procul dubio nobis et quod qui Deum diligit,

ejusque termino non concluditur promeretur dileclionem nec evidentius

quisquam Deum diligere comprobatur quam quis servos ejus honorat et di-

ligit.=Et quia hoc verum est ad te et eos qui tecum Deo serviunt diligen-

dos, gemino trahimur affectu, speramus enim et per hoc nos posse obtinere

rerum omnium potissimam gratiam Dei et e regione in presentí seculo,

eritis nobis adjutores et socii tribulationum, ut quamdoque donante Deo

sitis consolationum. Ea propter in grangiis monasterii tui que sunt in epis-

copatu meo, et in futurum Deo auxiliante religiosarum personarum devo-

tione poterunt adquirí in illis videlicet que Paires prefati monasterii, aut

propriis manibus, aut cum suis animalibus laboraverint et incoluerint, con-

cedimus tibí decimas ab integro Et quia contentio ínter clericos pro hujus-

modi decimis plerumque oboriri soíet, ut de cetero nullus vobis molestíam

sive calumniam quasi pro exigendis decimis inferre presumat cum unani-
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mi consilio, concorde volúntate omnium ecclesie nostre clericorum, in no-

mine Domini et in virtute Spiritus Sancti precipientes decernimus, et decer-

nendo firmiter statuimus, hujus quoque donationis temerarium violalorem

anathematis mucrone perculimus. Data Tyrasone octavo Idus Februarii

Era MCLXXXVl.=:Sunt testes Vitalis Prior.—Arnaldus Sacerdos.—Johan-

nes Sachrista.—Raymundus de Fita.

XXIV.

Donatio facía apud Conchillos, in qua Michael Episcopus in Tutela et

Calataiuh nominatiir: anuo 1148.

Ex Arch. Barcinon., Colect. Raimund. Bereng. lit. A. perg. núm. 211. (Bofarull vol. 4.**

fol. 125.)

In Dei nomine et ejus gratia. Hec est carta donationis que ego Fortum

Acenaric fació ad vos Acenar Garcec et ad vestra mulier domna Oria: do-

no vobis in Consellos hereditate sub jussionis et gratia de illo Comité de

Barcilona et princeps Aragonensium de illo mortuorum per nomine in Cam-

pulser ad VIH k (1), et 111 arsemcnatura et aliud de via Tarazona in suso

Ínter Samanes et Consellos, et sunt ínter totas ad XVI k. II arsemcnatura

et una era intrata de villa et illo orto qui fuit de Mariem de Angil. Ft hoc

donativuum dono illum vobis ad fidelitate de illo Comité de Barcilona et de

me et omnis nostra posteritate, ut abeatis illam libera et franca et sal-

va vos et filiis vestris et omnis generacio vel posteritas vestra per sécula

cuneta.—Facta carta era MCLXXXVí regnante Raimundus comité in Ara-

gone et in Superarbi sive in lUpacorca in Caragoca et in Taracona sive

in Calataiube. Episcopus Michael in Taracona et in Tudela sive in Calata-

iube. Testes García SaEgic de ilíos Faios: Guigelm Sane de Torrcllas:

Martin Oxarra: don Lop de Caragoca: Gontcalbo Cornel: Pedro Medalla

justicia et Fnneco Loipc Nabarro.

(1) Forle significel Icafitium.
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.

XXV.

Donatio sarraceni exaríci Ecclesice Tiitelanoí, tempore Michaelis Epi,

Tirason., a quodam recepto in Canonicum,

Ex arch. Tutelanse Ecclessise.

In Dei nomine. Ego Rogerius de Bessimcum filio meo, Guiílelmo eo quod

Dns. Michael Tyrason. Epus. et llaymundus Prior, omnisque conventus

Tutelane Eccle., prece et concesione Dmni. B. Tarraconensis Archi-

episcopi reciperunt pro Canónico ejusdem loci, et cum volúntate et con-

cesione aliorum filiorum filiarumque mearum dono et concedo Deo et Ec-

clesie Sle. Marie Tutelane et Clericis ibi Deo servienlibus, unum meum
Exericum, quem habebam in Fontellas, nomine Mahomet Garri, qui fuit cu-

jiisdam Zabalaza de Fontelias, cum omni hereditate sua culta et inculta,

cum domibus et agris ad eamdem lieredítatem pertinentibus, et cum óm-

nibus quibusdam, que ad eumdem Asarihe, vel ad patrem suum perlinent

vel perlinere devent, tam in illo termino de Fontelias, quam in illo de Mos-

querola, vel ubicumque aliquid hereditatis habeat vel habere debeat, ut

sit propria hereditas Ste. Marie in perpetuum. Et est fidejusor hujus

supradicte bereditatis ad forum de Tutela, quod sit salva et libera ipsa